² Nicht überliefert.

³ Johann Philipp Benckher (gest. 11.2.1681) (s. Brief Nr. 15 Anm. 7).

⁴ Wohl G. Grabow, *Paraeneses*, 1680 (s. Brief Nr. 52 Anm. 9), u. ders., *Glaubens-Spiegel*, 1675 (s. Brief Nr. 12 Anm. 8). Ansonsten sind von Grabow vor 1681 nur zwei Leichpredigten und eine akademische Schrift nachweisbar.

⁵ Die Frankfurter Scholarchen waren vier für die Ausübung des Kirchenregiments verantwortliche Ratsdeputierte (s. Frankfurter Briefe, Bd. 1, Brief Nr. 8 Anm. 4).

⁶ (Bad) Schwalbach.

letudinis confirmandae necessitatem sentiunt. Qui enim illuc contendunt, 15
hac transire solent, nam 5 solum milliaribus Sualbaco absumus. De successu
itineris optima mihi spes, cum enim de tua eruditione sacra, zelo in causam
Domini et aliis ad sacrum munus necessariis nostris constet, solum superest,
ut audiant, quae externae loquelae dona sunt, quae neutiquam tanti habenda
essent, nisi aliquid etiam vulgi iudicio esset dandum. 20

Summa ergo animi contentione Te rogo, ne nobis Te subtrahas, qui Te
optarem collegam in promotione tot bonorum, quae parastatis fidelibus opus
habent. Agnosce in hoc divinum digitum, cum tota ea res Te nec somniantem
de istis acta sit, et ei Te praebe obsequentem.

Iter suscipi potest eo nomine, quo apud Tuos suspectus non fias ambitae 25
alios stationis, ut, si omnino cum nobis adfuisses, res non succederet et Tibi
nostra urbs non probaretur, fraudi nihil sit. Sumtus itineris Magnifici nostri
Scholarchae liberaliter pollicentur, ne exinde sit mora.

Iterum quaeso Te, spem nostram ne destitue et quantocyus rescribe, quid
de Te nobis polliceri debeamus, neque enim rem audent Proceres in longius 30
differre; atque, si nostra apud Te aliquid valent desideria, ipsum iter confestim,
qua proxima via erit, ingredi ne dubita, neque sumtibus parcendum est, quos
hic recipies. Non cessabo ego et alii invocare Dominum, qui Spiritus Sancti
sui lumine animum illustret Tuum, quo agnoscas, quo loco de Ecclesia optime
mereri valeas, hoc enim apud nos optime fieri posse arbitror, inprimis quia 35
publicae salutis interest, ut in ministerio sint rei Scholasticae periti, quorum
consilio Gymnasium nostrum paulatim restituatur; idem sua virtute animum
confirmet tuum, ut suscipere non dubites, quae coelitus offerri videntur,
eiusdem gratia omnes superaturus difficultates; tum angelorum suorum ag-
minibus Te iter facientem stipet, ut salvum et incolumem hic excipiamus in 40
mutuos amplexus properaturi. Vale et nulla interposita mora responde, nam
horas diesve numeramus Tuas desiderantes.